1

EDITAL Nº 001/2023

SELEÇÃO PÚBLICA PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

MUNICÍPIO DE PANELAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2023

O Consórcio de Municípios do Agreste e Mata Sul do Estado de Pernambuco -

COMAGSUL, pessoa jurídica de direito público interno, associação pública intermunicipal com

natureza jurídica de Autarquia Interfederativa e órgão da Administração Pública indireta municipal

instituída consoante disposições da Lei Federal nº 11.107 de 06 de abril de 2005, com inscrição no

CNPJ sob o nº 07.753.868/0001–01, sediado na Rua 11 de Setembro, 120, Rodovia BR 104 – Km

87, Agrestina – PE, CEP 55.495–000, conforme DELEGAÇÃO prevista no art. 3º, XIII do Decreto

Federal n.º 6.017 de 17 de janeiro de 2007, consoante  Termo Público de Delegação publicado no

Diário Oficial dos Municípios em 18 de maio de 2023, edição 3342, firmado pelo Município de

Panelas, Estado de Pernambuco, pessoa jurídica de direito público interno, com inscrição no

CNPJ sob o nº 10.215.176/0001-14, ente federativo sediado na Rua Dr. Manoel Borba, nº 25,

Centro, Panelas - PE, CEP 55.470-000, representado por seu Prefeito Constitucional Ruben de Lima

Barbosa, brasileiro, casado, agricultor, portador do RG nº 5.516.772 SDS/PE, inscrito no CPF sob

o nº 041.824.224-06, residente e domiciliado na Rua Gregório Bezerra, nº 2, Bairro São José do

Bola, Panelas - PE, CEP 55.470-000, através da Comissão de Seleção Pública do COMAGSUL

designada por meio da Portaria nº 04  de 02 de janeiro de 2023, TORNA PÚBLICO A

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE REQUERIMENTO DA ISENÇÃO DO

PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO QUE PASSA A SER ATÉ A TERÇA-FEIRA

13 DE JUNHO DE 2023.

Sede do COMAGSUL em Agrestina.

Em, 9 de junho de 2023.

a) LUANA MARTINS VITAL

Memb. da Comissão

a) JOSENILDO ANSELMO DA SILVA

Coord. da Comissão

a) BETÂNIA RIBEIRO COSTA

Memb. da Comissão